令和６年３月６日

各      位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 令和６年４月 1日付をもって、下記のとおり組織異動および人事異動を行いますので、お知らせ致

します。

記

【１.組織変更】

① 営業企画部を廃止し、営業企画部の機能を営業統括本部に移管する。

② 開発研究所と第二研究室を統合し、開発研究の業務推進力とマネジメント力を強化する。

③ 管理部に、知財課を新設し、当社所有の知的所有権の価値最大化を行う。

【2.社員の異動】

令和 6 年 4 月 1 日付

氏 名 新部署役割 旧部署役割

木村 吉秀
執行役員

開発研究所 所長

執行役員

開発研究所 所長

兼 第二研究室 担当役員

森 祐治

営業統括本部

副本部長

兼 営業部 直轄

営業部長

※営業部 直轄 責任者

兼 教育部 部長

（勤務地：本社）

営業統括本部

教育部 部長

会 社 名  株 式 会 社 ア イ ビ ー 化 粧 品

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  白 銀  浩 二

  (コード番号 4918 東証スタンダード)

問 合 せ 先  取締役 経営管理部 部長

役職・氏名  中山 聖仁

電 話  ０３-６８８０-１２０１

今井 浩太郎

営業統括本部

副本部長

兼 営業部 直轄

営業部長

※営業部 直轄 責任者

（勤務地：福岡）

営業統括本部

美容部 部長

兼 営業部 直轄

営業部長

※営業部 直轄 責任者

（勤務地：福岡）

梅村 正人

営業統括本部

営業部 直轄

営業部長

※営業部 直轄 責任者

（勤務地：米子）

営業統括本部

営業部 直轄

営業部長

※営業部 直轄 責任者

（勤務地：本社）

原田 美穂

営業統括本部

美容部 部長

（リーダー美容指導）

（勤務地：本社）

営業統括本部

美容部 次長

（リーダー美容指導）

（勤務地：本社）

辻 行貴

開発研究所

美容研究課 ｼﾆｱｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ

（勤務地：美里）

第二研究室 室長

（勤務地：本社）

以 上

生
産
管
理
部

経
理
部

経
営
管
理
部

人
事
部

お
客
様
相
談
室

株式会社 アイビー化粧品

＜組織図＞

令和６年４月１日

製
品
企
画
部

美
容
部

広
報
企
画
部

ア
ル
テ
ミ
ス
推
進
課

美
容
研
究
課

試
験
研
究
課

開
発
管
理
課

開
発
研
究
課

製
造
課

品
質
管
理
課

教
育
部

営
業
部

京
都

工
場
総
務
課

品
質
保
証
課

開
発
研
究
所

物
流
課

美
里
工
場

 社 長

内部監査室

経営企画室

社長室

株主総会

取締役会

   経営会議

営
業
部

直
轄

営
業
部

大
阪

管
理
部

情
報
シ
ス
テ
ム
課

総
務
・
管
理
課

監査等委員会

 営業統括本部

購
買
課

知
財
課

基
盤
研
究
課